CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal ASSIS DO COUTO (PDT/PR)

COMISSÃO MISTA DESTINADA A PROFERIR PARECER À MEDIDA PROVISÓRIA 832, DE 27 DE

MAIO DE 2018

REQUERIMENTO N.             , DE 2018

(Do Senhor Assis do Couto)

Requer a realização de audiência

pública para debater o mérito da MPV

832, de 2018.

 Exmo. Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal,

e do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de audiência pública

para debater o mérito da Medida Provisória n. 832, de 27 de maio de 2018, que “Institui a

Política de Preços Mínimos do Transporte Rodoviário de Cargas”.

  Para o momento, solicito sejam convidados: MARCELO VINAUD PRADO, Diretor da

Agência Nacional de Transportes Terrestres – ANTT; CARLOS ALBERTO LITTI DAHMER,

Presidente do Sinditac de Ijuí/RS, JANIR BOTTEGA, presidente do Sinditac Sudoeste do

Paraná, GILSON PEDRO PELICIONI (BAITACA), representante do Movimento dos

Transportadores de Grãos do Mato Grosso.

 Sala da Comissão, em 19 de junho de 2018.

  Dep. Assis do Couto

  PDT/PR

C
D

/
1

8
0

8
7

.
8

1
7

5
8

-
1

1

00010/2018
CMMPV 832